

## Viimsi hoolekogu koosolek (15.06)

**Koosolekul osalesid:** Kaija Mägi (külaline), Maiu Plumer (vallavalitsuse esindaja), Ave Kang (lapsevanemate esindaja), Kadri Saluri, Silver Fokin ja Jürgen-K. Korstnik. Koosolek toimus Artiumi õppeklassis.

Kadri alustas koosolekut sissejuhatusega, tutvusime koosoleku sisuga.

**Silver tegi ettekande teaduskooli õppekava muudatustest**, peamised valdkonnad moedisain, väitluse alused ja teaduse algkursus. Õppekava läbimise eelduseks saab olema eelkõige tundides osalemise maht (nt 40 tundi 60-st). “Moedisain” ja “Roheline bioloogia” saavad omale 2 erinevat kursust, lähtudes teemavaldkondadest.

### **Uued õppekavad teaduskoolis on:**

- 1) Arhitektuur (tihe koostöö Viimsi Kunstikooliga), kus arendatakse loovust ja loogilist mõtlemist, ka tutvutakse linnaplaneerimise algtõdedega. Kestab 1 aasta (60 ak. tundi). Tutvutakse erinevate arvutiprogrammidega ja 3D printimisega.
- 2) Materjaliteadus - keemia, füüsika ja inseneriteaduse integreerimine.
- 3) Rahatarkus - jätkuks matemaatiliste oskuste õppekavade arendamisele. Eesmärk tutvustada noortele rahanduse aluseid ja õppida eelarve tegemist, majanduse toimimist. Suunatud väiksematele õppuritele.
- 4) Sissejuhatus loodusteadustesse - eesmärk tutvuda erinevate l.t. valdkondadega, teha katseid, tutvuda loodusteadlase tegemistega. Viib läbi õp Marek. Eeldusaineks Elumatemaatika I.

Rääkisime sellest, kas õpilane saab osaleda korraga mitmes huvikooli õppeaines - piiranguid pole, seega saab. Õppekavad on omavahel seotud, püüame neid ka edaspidi lõimida.

### **Kadri tutvustas suuremaid plaane edaspidistes tegevustes uuel kalendriaastal:**

2024. aasta eelarve projekti esitlemine ja arvamuste avaldamine. Teemade hulka kuuluvad: töötajate palgafondi kasv, IT-vahendite kulutuste kasv (riist- ja tarkvara, nt Adobe programmid), transpordikulud koolituste täitmiseks - kui keegi tuleb kaugelt meile kohale, nt teisest maakonnast ja linnast.

### **Kaija esitlus põhimääruse teemal.**

2022. märtsist jõustus Viimsi Teaduskooli põhimäärus. Muusikakoolil on uus põhimäärus vastu võetud ja kunstikool teeb seda peagi samuti. Koolil on omanimeline

pitsat ja sümboolika. Allutakse Viimsi valla põhimäärusele - ühed seadused kõigile. Huviharidus laieneb disaini- ja humanitaarteaduste valdkonnas. Sõnastatud on ümber täiskasvanuid teadvustav punkt: saab pakkuda huvitegevust, aga mitte koolitusi. Tulevikus, et ka täiskasvanutele koolitustunnistust anda, töötatakse välja uut seadust ja see võimalus tuleb meil lähitulevikus. Huvikoolidel mitu kursust, iga aste viib järgmiseni. Huvikooli eelarve on tihedalt seotud koostöös vallavalitsusega. Kõik, kes tulevad Viimsi TK-i õppima, peavad tegema taotluse Arno süsteemis, et kõik andmed oleksid üheskoos ja kaitstud. Kooli direktorid määravad ise oma töötajad. Dokumentide korrashoid on üks oluline prioriteet, nagu ka üldine kodukord.

Arutasime ka seda, et tuleb teada anda oma tulekust ja mittetulekust, samuti hoida ära nõ fantoom-registreerujaid, et mitte õppekohti Arno süsteemis täita nii, et tegelikke osalejaid polegi ja tõeliselt huvitujad ei saaks kohtade puudumisel end registreerida. Samuti tegeleda võlgadega (kui on huviringides osalejatel mõni võlg või kui tegelikult ei käida tundides kohal, aga pole sellest teada antud). Samuti uus hinnastamise süsteem on välja töötamisel ja hetkel veel täpsematest numbritest rääkida ei saa.

Teaduskool pakub hea kvaliteediga huviharidust, aga soovime õpilaste hulka suurendada tulevasel õppeaastal. Õpilaste poolne tagasiside tuleb jaanipäevaks - see aitab kindlasti uue aasta planeerimisel. Meie huvikooli suur pluss - osalustasu 25 eurot ehk odavam kui teistel huvikoolidel, samuti üsna suur huviringide valik.

**Järgmine hoolekogu koosolek:** vajalik teha vahekokkuvõtte juba peale jaane, otsustasime teha seda **29. juuni kell 15.00 veebis.**